



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão
Para Compras e Outros Serviços
22/2024
Processo Administrativo: 12439/2024

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 12439/2024 e diante do resultado adjudicado pelo pregoeiro municipal, nomeado pela Portaria nº 1950/2023, homologo o resultado do procedimento obtido na Licitação Pública, modalidade **Pregão Eletrônico nº 22/2024** para REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS DE APICULTURA.

787116 - CMC DO BRASIL LTDA							
Lote: 1 - LOTE 01 - MATERIAL DE APICULTURA							
Item	Produto	Unidade	Marca	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	COLMÉIA DE MADEIRA PADRÃO LANGSTROTH, COMPLETA, COMPOSTA POR: 1(UM) FUNDO; 1(UM) NINHO; 1(UMA) MELGUEIRA; 1(UM) TAMPO; 10 (DEZ) QUADROS DE NINHO E 8 (OITO) QUADROS DE MELGUEIRA. FABRICADA CONFORME NORMA TÉCNICA ABNT NBR 15713, EM MADEIRA DE EUCALIPTO COM TRAMAS NAS EMENDAS, COM ILHÓS E ARAME MONTADO NOS QUADROS, TAMPO COM PROTEÇÃO SUPERIOR EM CHAPA ZINCADA.	UNIDADE			720	R\$200,00	R\$144.000,00
2	MACACÃO APICULTOR VENTILADO, EM ÚNICA PEÇA, FABRICADO EM NYLON VENTILADO, COM MÁSCARA FIXA EM COURVIN COM TELA DE VENTILAÇÃO FRONTAL PRETA E LATERAL, COM ABERTURA FRONTAL EM ZÍPER, ELÁSTICO POSTERIOR, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS. COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DOS TAMANHOS M, G, GG E EXGG.	UNIDADE			120	R\$125,00	R\$15.000,00
3	LUVA DE COURO PARA APICULTOR, FABRICADA EM MATERIAL MACIO E MALEÁVEL, RESISTENTE A PICADAS DE ABELHAS, COM ELÁSTICO NO PUNHO.	PAR			120	R\$27,33	R\$3.279,60
4	FUMIGADOR GRANDE 6 LITROS	UNIDADE			120	R\$150,00	R\$18.000,00
5	GARFO DESOPERCULADOR EM INOX	UNIDADE			120	R\$18,00	R\$2.160,00
6	VASSOURA DE APICULTURA, ESPECÍFICA PARA QUADROS DE MELGUEIRA, FABRICADA EM MADEIRA OU PLÁSTICO, COM CERDAS MACIAS.	UNIDADE			120	R\$18,00	R\$2.160,00
7	FORMÃO SACA-QUADROS	UNIDADE			120	R\$45,00	R\$5.400,00
8	CERA DE ABELHA ALVEOLADA, FABRICADA EM 100% DE CERA DE ABELHA FILTRADA, COM PADRÃO DE 5,2MM DE ALVÉOLOS, COM POSSIBILIDADE DE ESCOLHAS DAS FOLHAS PARA NINHO E MELGUEIRA DE COLMEIAS PADRÃO LANGSTROTH.	QUILOGR			600	R\$60,00	R\$36.000,00
						Total do Fornecedor:	R\$225.999,60

Nova Santa Rita, 12 de setembro de 2024.


RODRIGO AMADEO BATTISTELLA